Liber

coronatus est: et sepultus est iuxta corpus beati petri apostoli in vaticano. v. kal. augu. Et cessavit epatus dies. xij. Hic super prefata questione passche die dominica celebrandi et non luna. xiiij. more iudaico opusculum perutile scripsit.

De sancto Innocencio papa et mar. La. clx.

Innocentius papa

et martyris huius nominis primi natione albanensis. ex patre innocentio anastasio primo romano pontifici in epatu successit: et sedidit annos. xv. menses. iiij. dies. xx. Hic constituit sabbato sancto februarii celebrari: quod dominus in sepulchro iacuit et discipuli fecerunt. Constitutum fecit: et de regulis monachorum in monasterio: et de iudeis: et de paganiis: et multis cataphrygas inuenit quos et illo relegauit et celestini et pelagium et iulianum hereticos damnauit. Et constituit ut quiscumque natus fuerit etiam de christiana per baptismum denuo renascatur: quod pelagius damnauit. Qui etiam pelagus asserebat dominum sine gratia dei posse salvare: et unquamque suis meritis propria voluntate ad iusticiam regi. Infantes christianorum sine peccato originali nasci. Quos omnes errores innocentius papa existens britannie damnauit. Hic etiam decreuit ad missam oculum pacis dari. Et oleo episcopis consecrato vsus infirmorum oculum christiani in extremis laborantibus. Hic etiam excorauit. Archadius imperator: quod consenserit ut iohannes chrysostomus de sede sua constantino politana exercere ab eudoxia uxore sua proper predicationem quam fecerat contra eas et circa statuam suam quam erexerat mulieres et puellas induere cappellebas: quod esse virtutem idolatrie chrysostomus predicabat: ut dictum est supra in legenda iohannis chrysostomi. vi. kal. februarii. Hic fecit ordinationes. liij. in urbe per mensem decembri: presbyteros. xx. diacones. xiiij. episcopos per diversa loca numero. liij. Qui et martyrio coronata tunc archadii principis: et sepultus est in cimiterio aduersum pileatum. v. kal. augu. Et cessavit epatus dies. xxiij. Hic etiam orientalium et occidentalium ecclesiarum adversus pelagianos scripsit decretum: quod successor eius zosimus ampliavit.

De sancto Sampsoni epo.

Cap. cl.

Sampson
archiepiscopus dorsi. tunc iustini juniori claruit. Qui de mortis na civitate parentibus nobilibus ortus est. Luius mater anna cum sterili esset: et de fetu iam desperasset: audiuit a domino per visionem nocte quod se filium parceret.

turam quod sampson vocari deberet: et epus futurus esset. Narus autem puer et sampson vocatus anno xxxii quisque scholis tradidens est: factusque est monachus sub disciplina elatachi egregius britannorum magistrus qui per spem de illo proficiavit: et adhuc futurus foret epus mirabilis in insula britannorum. Eum autem anno xxxv. iam fisis ab eodem magno plenus esset imbutus: die quodam dum in questione subtili dubium meditaret: solutionem ipsius divinitus precipit: et a domino audire promeruit quemque sibi dubia celesti revelatione referenda. **P**lurimorum miraculorum gloria claruit. Nam in horo fratrum a serpente percussum existente quasi mortuus liberatus. Dux autem primo diaconus et debilis presbyter a sero dubitatio epo ordinaret: visa est colubra nivea super caput eius et dorsum residere: quod similiter etiam accidit: dominus processu ipsius epus consecratus est. **A**duobus enim emulatibus fratribus venenum in potu proponit adeo perniciem ut de ipso permisus alicui gustans repete crepuerit: quod in sancto viri fine lectione porauit: unde et unus et aduersantibus fratribus ad penitentiam prouocat: alter vero obstinat: permanens a diabolo arrispiat: et tandem discipulus secundum ipsum vexat. Quidam sancto orante demon ab ipso pellitur: et frater de commissione conterit. **C**umque pater sampsonis dura oppressus egritudine desumeret: dicebat se nunquam nec moriturum nec euasurum: nec penitentiam precepturum nisi sampson filius eius ad eum veniret. Quod cum sanctus auctor disset: quis innitus ad eum venit: et patrem corposum ac metu sanauit: quapropter ipse cum uxore et filio duabus oibus pro christo ergaritis monasticam vitam elegit. Utrum cum sampson ad monasterium redigeretur: et serpente in silva quod fratres precedentes aggressus fuerat: innescetur: circulo in terra signato ipsum inclusus: factusque signo crucis repente intra circulum reptile interemis. Hic sanctus dolenter monasterium fundauit: cui abbatis anno dimidio prefuit: inde ad antrum secretissimum secedens solitariaviter duxit: ubi deficiebat sibi aqua fontem oras de terra produxit. **C**um quidam episcopi cathedra sancti petri: ut moris erat: ad ordinarios tres episcopos conuenissent: et duos solitudo habentes de terro duxerat. Tuisus est sampsoni per noctem: et a tribus episcopis in ecclesia ducere: quos ex nomine didicunt et petrum iacobum et iohannem apostolos: et intellectus se periculis episcopum consecrandum. Statimque sancto dubitatio episcopo angelum domini revelauit sampsonem abbatem esse certum: quod esset in episcopum promonendus. Sic ad archiepiscopatum divinitus sublimatus et ecclesie dolensi preficitur. **H**ic cum die consecrationis sue celebraret visa est flama ex eius oculis proruit: pere: visus et sunt angeli ei administrare. Deinde per visionem monitus matrem propriam patre defuncto visitauit: eamque in domino confortauit. Numquam naufragio britanniam redire: priusquam quendam nobilem se anglice prestolatorem in litore repperit;